D d bitum

bitum conuersorum in Monast. admittenteruntur. Quod si ante constitutionem fuerint professi, & vigore priuileg. fuerunt ad dignitates admissi excluderentur, &c. cum quibus non possit nisi à Sede Apostolica dispensari. Ideo Pontifex id reducit ad terminos iuris communis, & omnes dispensationes vigore priuilegiorum Religionibus concessorum factas in pristinum statum reducit, atq; restituit, volens quod omnes illegitimi Regulares ad professionem, & habitum admitti possint si tamen diligent inquisitione facta bonam indolem, & virtutis specimen preferant. Nisi tamen pater eius in illa Religione sit professus, & vivat. Revalidatque priuilegia Apostolica concessa, & vsu recepta Religionibus dispensandi cum illis illegitimis quando Generalis, & Provincialis intermedio capitulo suffragantibus meritis dignos hos iudicauerit ad honores, &c. dispensare, & non aliter, &c. cum clausulis. Datum Romæ idib. Mart. 1591. anno 1.

19 *Cum alias nonnulli, &c.)* Omnia induita quibuscumque concessa a Summo Pontifice quocumque modo, sub quibuscumque formis ad tempus, vel in perpetuum, super abducendis, vel extrahendis ab Ecclesijs, & Monasteriis, &c. moderatur ad hanc formam, videlicet ut immunitas Ecclesiastica non suffragetur publicis latronibus, viarum graffatoribus depopulatoribus ægrorum. Qui homicidia, & mutilationes in ipsis Eccl. perpetraverint, vel in cemeteriis, qui proditorie proximum occiderit, astassimis, neq; læsa Maiestatis, nec in personam Principis insurgētibus. Quos omnes absque irregularitatis nota Ecclesi. Prælati requisiti tradere Curia sacerdotali curabunt. Sed Curia sacerdotalis neq; hos, absq; expressa Prælati licentia, & cum interuenient personæ Ecclesiastice ab eo autoritatē habentis possit extrahere; quam licentiam dare possint Episcopi solum non alii Episcopis inferiores, etiam si sint ordinarii, aut nullius Diœcesis in locis exemptis, & nullius Diœcesis recurratur ad Episcopum vicinorē. Quod si in his casibus recusauerint Episcopi possit Curia sacerdotum se exerahere illos minori cum scandalō, & tumultu quo fieri possit. Extra & mancipentur tuto carceri Ecclesiastico, donec cognoscatur per Episcopum antalia delicta commiserint, & tunc appellatio nē postposita Curia sacerdotali consignentur. Seculare de crimine hæresi non se intromittant. Neq; contra ecclesiasticas personas cuiuscumq; generis, etiam Militiarum, quas nequè in casibus supra expressis possint extrahere ex locis sacris. Quod si quis cuiuscumq;

dignitatis, ac gradus fuerit, id attentare presumperit, ipso facto censuras Ecclesiasticas, & penas incurrat, quæ contra libertatis Ecclesiasticæ violatores sunt editæ per sacros Canones. Et ita per quoscumque Iudices definire debere decernit. Non obstantibus, &c. Datum Rom. 11. Kal. Ian. anno primo.

11 *Sede Apostolica, &c.)* S. xti 5. de abort. const. ita duximus moderandam, vt à peccato, & excommunicatione contra personas ibi expressas lata, tam quo ad eos, qui post nostram const. in eisdem casibus deliquerint, vt quilibet Presbyter, tam sacerdotalis, quam cuiusvis ordinis regularis ad confessiones audiendas, & ad hos casus specialiter per loci ordinem deputatus, plenam, & liberam foro conscientiæ tantum absoluendi habeat facultatem, eadē propterea, quam idem Sixtus sibi, ac suis successoribus reseruauit. Quo verò ad pç. as procu. atium abortum fetus inanimis, aut exhibentium mulieribus, vel su- mentium venena iterilitatis, aut quocumque modo auxilium, vel consilium eis dantium in prædicta constitutione contentas, constitutionem prefatam in ea parte, vbi de eis agitur terminos iuris communis, ac Sacrorum Canonum, & Conc. Trident. dispositionem, auctoritate Apostolica tenore præsentium, tam quod ad præterita, quam quod ad futura, perpetuò reducimus, perinde, ac s. Constitutio in huiusmodi parte nunquam emanasset. Non obstantibus, &c. Dat. Rom. præd. Kalen. Ian. anno primo.

14 *Suscepti pastoralis, &c.)* Continet augmētum montis Provincialium à Gregorio 13. instituti, pro quo à Communitatibus locorum S. R. E. dismembrat de redditibus tantam summam, quanta sufficere possit ad solvendum 6. pro centenariis, & ei monti aggregat. Haec constitutio est inserta in constit. 16. Clem. 8. obiit 1591. Die . . . Mensis . . .

1 INNOCENTIUS IX. *Ad Romanum,* &c.) Annulat modum illum agendi contra reos in Urbe, qui vigore specialibus mandati, & rescripti Summi Pontificis pena ultimi supplicii damnantur contra iuris communis, & Apostolicarum sanctionum dispositionem. Ordinat, quod parentes non cogantur trahere legitimam filii, qui aliquod delictum commiserunt, sed in aliquibus specialibus causis omnia procedant, iuxta iuris communis dispositionem. Eximit, & liberat Ciues, & incolas Rom. a solutione compositionis arbitrii super certa parte dictionis puerarum. Tollit, & annulat Monopola quædam vigore mandati Sixti 5. facta cum quodam Magi-

no Hebreo, & Bartholomæo Florencino, volens vnicuiq; liberum esse Cincia, Carnici, & Gallam, vasa vitrea, & cristallina emere, & vendere. Revocat, & irritat usum eiusdem stabili concessum per Sextum, & Gregorium ad custodienda animalia caprea, & sequestra, &c. Non obstantibus, &c. Datum Rom. Kal. Decembr. ann. primo.

2 Qua ab hac sede, &c.) Approbat, & confirmat constit. 27. Pij 5. & aliorum de locis, & terris Sanctæ Rom. Eccl. non alienandis, neq; infeudandis. Declarando, quod prohibet omnem infeudationem, & alienationem Civitatum Terrarum, &c. non solum ne fiant, nevè attententur post eorum deuolutionem, sed etiam ante quam deuolutæ sint. Declarat etiam, quod promissio, & iuramentum praestitum de seruando eadem Pij constitutione intelligatur sicuri declaratur. Et secundum hanc vult illam inuiolabiliter obseruari. Et ita iudicari, eum clausul. &c. Datum Rom. ptd. Non. Nouembr. anno primo. Vide Ioann. 22. constit. 1. & ea, que ibi notantur. Obiit 1592. die....

1 CLEMENTS VIII. Qua salubri predecessorum, &c.) Confirmat constitutiones 35. & 74. Sixti V. de 300. mill. num. anteorum in Arce Sancti Angeli repositis, inde nunquā nisi in prescriptis casibus, certaq; seruata forma de promendis, easq; iure urando non violaturum promittit, ac volet, ordinatq; ut successores idem faciant. Datum Rom. 1. & Kal. Mart. anno 1.

2 Qua Hebraorum malitia, &c.) Confirmat omnium predecessorum Pontificum constitutiones quibus impium Talmud. Hebraeorum, & quæcumq; alia volumina quaesumq; lingua scripta damnarunt, quibus obotinetur expresse, vel tacite erroris contraria factam Scripturam Deum Sanctiss. Trin. Dominum nostrum Iesum Christum Christianam fidem, Dei genitricis, &c. etiam sub praetextu, quod expurgata fuerint. Basque renouando precepit omnibus, ne talia volumina, commentaria, tractatus, &c. Neque sub praetextu tollerantur aut permissione Secretarii, aut Præsidentis Sacri Concilii Tridentini, vel induxi Apostolici, aut alterius licentia, quomodo libenter concessæ, possit quis tegere, habere, tenere, emere, vendere, euulgare, & presumat. Reversusq; à Summo Pontifici motu prædicto, quibus suis Hebreis concessas licentias, & illas annullat. Inhibetq; quibuscumq; habitum, seu Capuccium, per Reuerendissimos Fratres Capuccinos gestari solitum (contra Summorum Pontificum constitutiones,) temere gestates, citatq; constit. Clem. 7. Paul. 3. Pij 4. & Greg. 13. qui id prohibuerunt, fieri sub pena excommunicationis incurrare. Qui vero Hebreis pro illis habendis auxilium, vel fauorem derint, vel impetrare audebit, penas apostatarum à fide, & hereticorum incurrant. Precepit Ordinariis locorum ubicumq; sunt Synagogæ, ut diligentem pro illis inueniendis inquisitionem faciant. Et contra culpabiles procedat. Contra theores, quibuscumq; iuris remedij compescendo, inuocato, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus, &c. Derogando, &c. Cum clausulis, &c. Datum Romæ ptd. Kal. Mart. anno 1. Citat Greg. 9. Innocent. 4. Clem. 4. Honor 4. Ioann. 12. quorum constit. hic non habentur. Iul. 3. const. 49. Greg. const. 73. Innoc. 4. const. 1.

3 Inter ceteras animi nostri, &c.) Confirmat constitut. 56. Pij 4. 126. & 104. Sixti V. & illas innouat decernendo..... pecuniarie præficationes bonorum...qua occasione cuiusvis criminis infligēdæ sunt à quibuscumq; Tribunalibus Rom. Cur. quo cumquæ modo deponant, & persoluantur apud Depositariū Cam. Apost. pro tempore..... interdicendo quibuscumq; iudicibus ne apud alios, quam prædictum permittant, ne deponantur. Qui Depositarius libro particulari describat, & bonum computū tegeat singulo anno redd... H. omnes teneantur intra triuum tales penas exactas apud ipsum Depositarium re..... & Re illi eas, & non alteris personantur. Aliæ solutiones atter factæ non admittantur, sed res cogantur iterum eas persoluere. Notarii vero 200. due, penas incurvant pro qualibet vice, iudices vero pro arbitrio puniantur. Card. Camerarius has litteras publicari faciat registrari, & exequutioni mandari. Non obstantibus, &c. publicata die 22. Aprilis anno 1.

4 Camillus Burgesius Cur. causatum Cam. Generalis And. & literarum Apostolis carom Generalis exequitor inuocat brachium secularis cum mandato exequutione contra Confratres societatis Ioann. Dei, & alios quoscumq; habitum, seu Capuccium, per Reuerendissimos Fratres Capuccinos gestari solitum (contra Summorum Pontificum constitutiones,) temere gestates, citatq; constit. Clem. 7. Paul. 3. Pij 4. & Greg. 13. qui id prohibuerunt, fieri sub pena excommunicationis incurrare.

B d 2. catio-

312 *Expositio Laconica Paraphrastica omnium Bullarum. Clemens VIIIL. & alij.*
cationis latè sententia, fuitq; etiam decretum
à Sacr. Congreg. Cardin. super Regulares, sed
tales constitut. hic non habentur. 12. Maii
1592.

5 *Ea semper fuit, &c.)* Alumnis Semina-
tiorum Sæd. Apolit. & aliis qui Catholicorum
Regum. Principum, Episcoporum, aut aliorū
opera ad Christianam fidem informantur,
concedit, ut si tribus diebus in praescripta à
suis Rektoribus hebdomada ieiunauerint,
confessi. peccatorum praescripto confessi. fecer-
tint, die Dominico sequenti sacra le com-
munione refecerint, orationesque pro Eccles.
Catholica, Principum reione, Deo susterne
plenariam omnium suorum peccatorum in-
dulg. consequantur. 23. Iunii ann. 1.

6 *Speculatores domus, &c.)* Iotumat vni-
verso Clero Eccles. Rom. Visitacionem gene-
ralem, quam per se fidelibus quibusdam oper-
ariis electis exercere intendit, incipiendo ab
Ecclesia Lateranensi. ideo omnes hortatur,
&c. Die 8. Iunii ann. 1.

7 *In tantiss nostris, &c.)* Sextus 5. constit.
quæ hic non adest, ingentem pecuniam Com-
munitatibus totius status Ecclesiastici per-
soluendis Annonæ difficultaribus dedit ad
certum tempus restituendum, ex qua partem
alignauit Greg. 14. pro augumento Montis
Provinciarum intitulum à Greg. 13. constit.
Et confirmato à Sexto 5. constit. ideo Pontif.
iisdem Communitatibus concedit, ut pro ra-
ea pecunia à Cam. mutuo accepta sibi Mon-
ti accedere possint. Et propterea de redditu-
bus ordianari ratam quanta sufficit pro
soluendo anno fructu ad rationem sex cuncti
dimidio pro centen. quolibet cunctas possit
nominatio hypothecare 15. Iulii 1592. anno 1.

8 *Litium dispendijs, &c.)* Extendit, & am-
pliat constit. Pii 4. decernens, ne iudices, qui
causes status Eccles. possint iudicare in qua-
cumq; causa præfenei, vel futura cuiuscumq;
generis, de quibuscumq; nullitatibus, præter-
quam ex defensione citationis irritidist. auxili-
dati. Quicquid secus factum fuerit sit irritum,
& inane, & ita per omnes officiales debet
iudicari. 5. id. Febr. 1592. anno 1.

9 *Cœsa, &c. obdurata, &c.)* Pauli 4. const. 5.
assignauit leges obserandas à Iudæis. Pius 5.
abrogauit multa eorum priuilegia, & eadem
const. firmavit: & illos expelli iusit ab omni
ditione Eccles. preter Romanam, & Anconam,
constit. 6. fol. 147. Hic igitur Pontifex easdem
constitutiones innotat, ac confirmat, cassatq;
quæcumq; priuilegia illis concessa à quoq; qd
Pontifice pro quanto conseruauit iisdem
constitutio. Pauli, & Pii mandat omnibus He-
breis, & omnes Terras, & loca Sancta Ron-

manz Ecclesias deferant, & ab illis perpetuò
sive spe reduciōis exulēt, & si intra spatiū
trium meotium inueni fuerint, rebus spoliē-
tur, & Psico applicentur: & qui idonei fuerint
ad tritemes damnaeatur: idq; seruerat omnibus
in locis Roma, Auenione, & Ancona ex-
ceptis, ubi habitate possint ob commercia.,
obseruando tamen statuta quæcumq; fau-
orem Christianorum conceruentia, ut edicta
Ordinariorum, ac Magistratum, & Caponi-
cas circa ludos aliquid disponentes consti-
tutiones, præcipue Pauli, & Pii, committit
Camerario exequutionem cum clausul. &c.
25. Febr. 1592. anno 1. Vide Greg. 13. const. 71.
fol. 20.

10 *Pro nostro Pastorali, &c.)* Confirmat
edictum Cardin. Caetani Camer. præcipiens
omnibus iudicentibus, tam Romæ, quam
locis aliis status Eccles. ut illud faciant ob-
seruare, nec alter debeat iudicare. Non ob-
stantibus &c. 15. Aprilis 1592. anno 1.

11 *Quæ subleuationem, &c.)* Omnes, ac
singulos cenius quibuscumq; locis mediatis,
vel immediate subiectis statui Ecclesiz, factis
à Communitatibus, singularibus personis ex-
cedentes septem pro centenario, ad septem
reducit (salua sedimendi facultate,) obligatos
etiam in forma Cam. ad aliter solvendum ab-
soluti, & ita vult ab omnibus iudicari. ac ob-
seruari. Die primæ Maii 1592. anno 1.

12 *Ad summi Apostolatus, &c.)* Relin-
dit, & annullat omnes appaltus, & cōtractus,
& instrumenta, desuper confecta, vigore in-
dutorum Sexti Quicq;. Et vestigal, seu datiu
super pellibus. pilosus de novo imponit,
collit, & neminem de cetero ad soluptionem
teneri vult, sed pro facienda solutione his, qui
dictos appaltus emerunt à Congregatione
super Annona battuator. partitio super Com-
munitates, que oœctibus his gravatae prius
erant, & multa alia præcipue quæ ad dictam
solutionem pertinuerat. 10. Maii 1592. anno 1.

13 *Religiosos ebras, &c.)* Declarat quam-
dam constitutionem Greg. 13. que præcipue
Prælatis omnium Prædicatorum, ne ad instan-
tiam cuiuscumq; personæ, cuiuscumq; digni-
tatis illa existat, aliquam gratiam concedant
illi religioso. sive religionis, ut ea comprehen-
der gradus quoicumque honores, dignitates,
officia, administrationes, functiones, & Pre-
latureas. Quare tandem confirmat, decernens,
quod si quis contra illius constitutionis cen-
tem, fauorem aliquæ procuraverit, aut obla-
tum sponte acceptaverit, aut pre' eo obtine-
do munus ab ipso donaverit, intelligatur im-
mediate incurrisse censuras, & penas eiusdem
constitutionis, cum dearet clausul. &c. 23. Maii
1592.

1392. anno 1. constit. Greg. non reperi.

14 *Pastoralis officij, &c.)* Continet eremionem, & venditioem Montis Charitatis locorum 150. vacabilium ad rationem scut. decem pro cento pro quolibet loco cum privilegijs, &c. obligacionibus, &c. 7. Kalen. Maij anno 1.

15. *Inter multiplices, &c.)* Eretum fuerat officium custodum carcerum, & correctoratum satus Ecclesiastici, quod concessum fuit Io. Bapt. Lilio dir. Bonon. pro quo eius Generos soluerat scuta moneta 13. mill. cum omniibus etiam emolumentis ad habendum quo ad vitam salua indemnitate pretij, & heredum in mortis eventu. Pont. hoc officium nūc supprimit, & extinguit, de consensu d. Io. Bapt. redditu ill. omni pecunia, revocando omnes concessiones ab illo factas, tamen nondum firmatas, etiam in forma Cam. Concediq; unicuique Terra, Civitati, ac Oppido, singulo officio custodum carcerum, emolumenta, & societatibus, si qua est, se a exigend. per ordinem, quæ pīs operibus circa egenos carceratos infundat. Quæ Confraternitas Chari-tatis, seu Pietatis vocetur. Quæq; debeat deputare custodes carceris at tempus ad beneplacitum cum salario idoneo, & ministros idoneos ad colligenda emolumenta ipsius custodie. Imponer autem illis onus solvendi sonnos scutos circiter quarum mille pro sa-za, Terratum, Oppidorum, &c. ad erigendum montem vacabilem, pro solutione pretij restituendam iphi lo. Bapt. que causa tamdiu solutur, quamdiu exerceantur loca predicha montis. Mandat Quedinariis, ut presentes publicari faciant, & contradiutoris per censuras competescantur, cum clausulis, &c. 9. Id. April. anno 1.

16. *Vt ea, quæ, &c.)* Confirmat Montem, Provinciarum à Gregorio 13. institutum, & à Gregorio 14. const. 13. auctum, que consti-tutio in serie sua representata fuit, & regis-tra 2. Martij 1592. Ad hoc facit const. 7.

17. *Ex Apostolica Satis, &c.)* Decrebit Gregor. 13. constit. ut in causis utriuslibet, ut effici locis a sensu depositioni pecuniarii supra scuta quidem talis depositio fieret apud Montem. Pietatis de Urbe. Ideo Pontifex omnia contenta in illa constitutione approbat, & confirmat. Montes, ut inviolabiliter custodiatur, precipiendo, quod omnes pecunia diuinisq; generis redigenda, & redacta quorumcumq; bonorum directorum, precipue honorum stabilitam in dicto Monte deponantur, & quacumq; deposita facieat cum exequitoris deputatione, tribuens potestatum dicti Montis Card. Prosectori, ut

in conuersarijs octis d. Montis causa possit indicare, deservire, & confirmare simpliciter ac de plano. 10. Maij 1593. anno 2.

18. *Pastoris aeterni, &c.)* Continet confirmationem omnium privaliorum Religiosis S. Jo. Hierolol. à Summis Pont. emanatorum, confirmando, & declarando aliorum Pontif. const. & prefertio 6. Greg. 14. fol. 252. 27. Jun. 1592.

19. *Illiis tuis, &c.)* Confirmat omnes constitutiones Summorum Pontificum contra pugnantes in ducklo, vna cum decreto Concilij Tridetini centuras, & penas omnes innouando. Decernens praedicas locum habere ubicumq; locorum, inter quascumque personas etiam armatas, & in castris, seu propugnacuhs militebant, etiam in dominio nostro Ecclesiastico, etiam in publico, & forsan in bello etiam contra milites dictius exercitus costrati, etiam intermixendo priuatas iniurias publicæ cause, etiam ex permis-ione Ducum exercitus, iisdem penis vult subiacere eos, intet quos pactiones initæ sint de dirimendo certamine, cum primum alter sanguinem fuderit, aut vulneratus fuerit, etiam si sic singulus eum singulis, bini, & bini, terni, &c. omnia scripta, quæ etiam sine expressa pronocatione ad certam fuit preparatoria, & ad fulcitandum talem materiam occasio-nem præbent per modum Epistola, libelli, at-testacionis, &c. sub quocumq; praetextu, sive quando quis aliquid tale adeo firmiter affe-rit, aut negat, ac qui contradicere, si fure nominatim, sive in genere mendaci, aut ad huc effectum ex militari etiam confabulatione queritur, declaratur, aut respondeatur, quæmehet quippiam eiusmodi, quoad superius expressa spectant gestum dictum verum fuisse. Vel denique offert se quippiam contra certam, vel iacarem personam, vel generatim contra quemdam ad probandum animis, ac verificandam, etiam iure certamine aliquid ita esse, fuisse, vel non fuisse. Vel etiam quacumque nominationes, & testificationes sine scripto factas concorrentes quocumq; modo cum dicta, & omnes, qui talis pto-materia ad duellum exempla, & scripta dicuerint, compoluerint, scripsierint, auferint, declarauerint, de-aliquaferint, auferint, exemplatuerint, typis impresserint, ipsa sompserint, intimauerint, quivè alij ad singulare certamen publicè, vel priuatum intendent, vel ad prouocandum aliquem, vel ad pugnam, vel ad huiusmodi scripta preparatoria scribenda dictanda etiā, auxiliu, consilium, & operam præstauerint, vel suaserint, quivè se aliquo modo in his im-miscent, etiam si pugne esset, aut ac-cellus

cessus sequitus non fuerit, neque expressa, & aperta prouocatio, neq; manifeste in publicū prodierint, aut intimata extiterint, sed per eos non stetorit, quo minus intimata fuerint. Nihilominus censuris, & penis omnibus in praesenti, & alijs constitutionibus subiacēant quicunque illi sint, cum maioribus, & ecclesiasticis, seu mondanis dignitatibus precelentes. Quos omnes per praesentes excommunicamus, anathematizamus, maledicimus, & execratur publicè, vel priuatim, palam, vel occulte, in quibuscumq; locis, modis, & formis, ac casibus libi praesenti, vel aliis constitutis, iugib; contentis duellum ex compagno ineuntes, suadentes, prouocantes, auxilium, seu fauorem prebentes, equos, arma, commeatum, cartulas, libellos, nuncios mitentes, quomodo cumque in huiusmodi peccantes, etiam in delicto socios spectatores, patinos, fautores, defensores, quacumq; perfulgeant dignitate. Ita nec etiam singulares personæ... & Collegii, aut Republicæ, que huius criminis, quomodo cumque participes fuerint nequaquam excusante, sed omnes, & singuli ipso facto absq; Iudicis sententia excommunicationis sententia percussos se esse cognoscant. Terre verò, & loca, vbi scelus perpetratum fuerit cuiuscumq; Domini illa fuerint Ecclesiastico subiaceant interdicto. Cuius absolutionem, & relaxationem Summ. Pontifici reseruamus, &c. i 7. Aug. 1592. anno primo.

20 Pro commissa nobis, &c.) Statuit, & ordinat multæ, qæ ad bonum regimen, & rectam administrationem reddituum Communictatum, ac Universitatum totius statutus Ecclesiastici pertinent. Quod longum esset recensere. 19. Aug. 1592. anno i.

21 Inter cetera cordu nostru, &c.) Adiuciat ad le. lites, & causas quæcumq; motas, & monendas, & questionum, materias in quibuscumq; iudiciis indecisas pendentes, & penitus extinguit. Et alii mendicantibus, siue alii Regularibus super his perpetuum silentium imponit, decernens, quod in Regnis Hispanie, (quoniam Provincias particulares,) & prefectorum in Valens. & Oppido nuncupato Alicante, ille ritus, & ordo seruetur inter Fratres Sancti Dominici, & alios Mendicantes, & Regul. cuiuscumque Ordinis, qui in Urbe Roma seruantur, vt scilicet in omnibus actibus, & processionibus, tam publicis, quam priuatis dicti predicatorum digniorum locum obtineant, & alios Regulares precedant, etiam si illorum domus in illo loco penitus fundate non fuerint, prout nos id de facto obseruari volumus, & precipitamus sub excō-

municationis latè sententiæ penas eisq; per contras facientes incurrenda inhibeant. omnibus aliis Mendicantibus, & Regulne ipsi Fratres Predicatores audeant molestare, &c. ita per quocumq; iudices, & Commiss. volumus iudicari, & ord. vt quocumq; fuerint requisiti hec faciant obseruari contradicentes compescant in loco, si opus fuerit, brachio seculari. Non obstantibus, &c. cum deest. 25. Sept. 1592. anno i. Vide const. 86. Gregor. 13. Pii 5. const. 69.

22 Humanis plerumq; &c.) Super annua quinque millium scutorum per Camellarium statutus Ecclesiastici Camer. Apost. facieada, Sixtus 5. erexit Montem quingenitorum locorum vacabilem, consti. 92. Aliis & locis auxit, vnde grauabantur Camellarii, & lites inter eos ex ore sunt: ideò Sandissimus hic Pontifex montem illum supprimit, & in non vacabilem erigit instar montis Provinciarum. Gregor. 13. Reducit fructus ad scutæ sex annua quolibet loco, quo ad montis contentientes, quo verò ad non contentientes mādat redi præium, summam scutorum 3000. reducit ad 3000. Camellariis residuum donat. Privilégia concessa confirmat, excepto vacatione residui temporis. Concedit Montis, & in statu montis Fidei, & Provincie. Collegium erigant, & statuta faciant. Depositarium, & Secretarium eligant. 7. & alia priuilegia, que nos expedit, exc. Tdib. Octobr. 1592. anno i.

23 Quæ ad iniustos, &c.) Confirmat & innovat Constitutionem 59. Gregor. 13. editam super approbatib; reductione Monast. Ordin. & Basilii in Congregationem reformatione illius personarum. & Monast. separata Mens Conventualis ab Abbatiali in singulis Monast., nec ante expressionibus, & priuilegiis Ordin. et Congregau. divisiōni concessis. Cum facultate Cardin. & Sacerdotis moderno Protectoris pro tempore existente d. Ordin. attributa pro tempore ad integras jexequitiones eorum aquilæ in dicitur Gregor. 13. Bullæ continetur, & induitur pro recipiendis sub certa forma. Novitatem ex docim. ac quis minoribus entra Capitulum. Prosticci aliqui cum clausis, &c. 29. Octobr. anno i. 1592.

24 Cum per confirmationem, &c.) Concedit facultates, concessas. Illustrissimis D.D. Cardinal. Sahuiato, Camerino, et deinde iste Alto, cognoscendi appellatiprem in nullitatem, et remissionem certas, et alias causas Commissariis statutus Ecclesiastici interesse concorrentes. Ne non reges libetiam eis dare gignentes debitores eisundem. Communi- tum ad emenda eorum bona, vt ipsi Com- muni-

munitatis facias, & cum clausulis, &c.
20. Octobr. 1592. anno primo.

25 *In regendis populis, &c.)* Illustrissime, & Reverendissimis, Cardinalibus, Saluatores de Camerino, & de monte Alto, plenam, & liberam facultatem tribuit, omnes, & singulas veriusq; sexus personas quarumcumq; Terrarum status Ecclesiastici, quæ commercium cuiuscumq; generis cum basnitis, &c. habuerint, etiam si fuerint socii, & delictorum complices factores, & receptatores tam laicos, quam clericos, quam seculares, quam cuiuscumq; Ordinis Regulares cuiuscumq; gradus, & dignitatis, qui de admisis dolentes, & a similibus abstinere proponentes, per se, vel per quoscumq; alios pro eis agentes, veniam petierint ab homicidijs, etiam multiplicatis, & alijs quibuscumq; atrocibus delictis, ab eis commissis, excommunicationes, ac censuras pro pénis, quas propriea incurrerunt (hæresis, & Iæsa Malafatæ exceptis in 1. cap...). In utroque foro, & propter paupertatem illis, hoc videbitur gratis absoluendi, & liberandi, ac remittendi quascumq; pénas, etiam ultimi supplicij, & confiscationis bonorum, non tam Fisco incorporatorum per quascumquæ constituciones incuras, componendi in illis, quos remittendos ad summum Pontificem iudicauerint, & compositionem taxandi, & restituendi ad famam, honores, &c. & abolen- di processus quoscumquæ, & quomodocumq; contra illos, formatos, & inhibendi quibuscumquæ iudicibus, ne eosdem audeant quomodocumquæ molestare, &c. immò cassent omnia bannimenta, & omnes non sic absolvi, &c. dent cautions de se presentando infra tempus, & sub pénis, eorum arbitrio, &c. Abolendo omnes alias facultates, huiusmodi alijs quibuscumq; quacumquæ dignitate fulgentibus concessas, præcipiendoque, ne in his intrromittere se audeant, & confirmando quascumq; constitutiones, quæ huiusmodi licentias revoeant cum pénis in illis contentis, & alijs, etiam maioribus ad arbitrium, &c. Non obstantibus, &c. 5. Nouembris 1592. anno 1.

26. *Argutati consenserunt, &c.)* Continet omnia priuilegia Conclavistarum, que quoniam multa sunt, non expedit estimari, 9. Nouembris 1592. anno 1. De conclavi, Pij 4. const. 81. fol. 129. Reuocat priuileg. Pij 4. const. 163. Pij. 5. const. 74.

27. *Graues, & diuturnæ, &c.)* Continet institutionem orationis horarum 40. in omnibus Ecc. Patochialibus, Regularium Cardin. titul. Collegiatis, Confraternitatum pro omnibus necessitatibus. Sanctæ Romanae Ec-

clesia, & populi Christiani, &c. 25. Nouembris 1592. ann. 1

28 *Subditorum nostrorum, &c.)* Approbat editum editum per Illustrissimum Cardinalem Caetan. Camer. sanct. Sed super valore monetarum, & extincione illius monetæ, quæ baiocholæ appellantur. Præcipiens omnibus iudicibus, Romanæ Curia subiectis ubiq; locorum ditionis Ecc., ut illud faciant obseruare. 28. Nouembris 1592. anno 1.

29 *Non sine animi molestia, &c.)* Committit mandat gubernatori Vrbis, ut inquireat debeat tam ex offici. quam per Inquisit. procedere in quascumq; personas cuiuscumq; conditionis, ac dignitatis procedendo, carcereando, condemnando omnes illos, qui monetas huiusmodi falso euderint, vel intra statu Ecclesiasticum esportauerint, auxilium, confiliū fauorem dederint. Vel in qualibet Terra status Ecclesiastici, in qualitate, bonitate, summa, & quantitate, quovis praetextu excepterint, auxilium, fauorem, &c. dederint, debeat istisq; pénis usq; ad ultimum supplicium in illis animaduertere. Non obstantibus, &c. 10. Decembris 1592. ann. 1.

30. *Quanto numero, &c.)* Continet impositionem sex decimorum super omnibus frumentis, & pensionibus Ecclesiasticis Italie pro bello contra Turcas. 14. Febr. 1593. anno 3.

31. *Hæ Apostolice seruitutis, &c.)* Continet concessionem priuilegorum, immunitatum, & saluicordia, pro mercatoribus Anconam venientibus, vel ibi commorantibus, & iurisdictiones pro eorum consulibus, & prohibentes, ne merces orientales mari Adriatico veccæ, & extra statum ecclesiasticum exonerentur, deinde ad ipsum statum importentur. 8. Martij 1593. ann. 3.

32. *Syneera devotionis affectus, &c.)* Concedit facultatem Illustrissimo Domino Virginio Ursino, Brachiani, Ducherigendi Montem scutorum centum milii non vacabilem, cui applicat frumentus Anguillariorum, & Gallariorum, que ascendunt ad 15. mil. scuta 600. ex ipsius assignat pro dote Monti ad rationem sex cū dimidio pro centenario, reliqua pro excedente illius cum alijs conditionibus, &c. Non. Febr. 1592. anno 1. sed præsentate littera fuerunt 26. Aprilis 1593.

33. *Cum accepimus, &c.)* Continet deletionem locorum mille quadraginta Montis Pacis, reuocando omnes Apostolicas concessiones, quibus officiorum, Notariorum scripturas, & massam Cursorum defunctorum, ad eorum collegia spectare disponit, & eorum dominium ad SeDEM, & Cameram Apostoli- cam

cam pertinere declarat, conceditq; illa vna Cilic. off. eisdem collegijs, & officijs pro rata perperua. Quæ teneantur annuatim soluere. Depositari Montis pro rata expressa scuta 1500l. auri in auro 640. pro quibus soluendis sub pénis, &c. Notarius se obligare debet collegialiter, & in schedulis. 7. Ian. 1594. fuit in Cam. præsentata, & admisla. &c. Mons Pacis fuit institutus à Sixto 5, consig. 11. super fructibus Dechanarum.

34 *Gum inter alios, &c.)* Privilegia omnia, & immunitates Ordin. S. Benedicti per Summos Pontifices concessa approbat, & confirmat quatenus Conc. Trident. non sine contraria, quæ illis conseruari intæta ab omnibus decernit, cum decreto, claus. 24. Maij 1594. anno 3.

35 *Religiose Congregationes, &c.)* Hæc nostra perpetua valitura constituzione Vniuers. & sing. cuiuscumq; Ord. Mend. & non Mend. bona mobilia, vel immobilia poss. vel non possid. seu cuiusvis Congregationis, Societas, & instituti (non tamen Militiarum, & triufq; sex. regul. personis interdicimus omnem, & quamcūq; largitionem, & missionem munerum sub qua prohibitione comprehendit quoescumq; officiales, & singulæres personas, & superiores quoescumq; ita et nemo directè, vel indirectè, palam, vel occultè, tam in communi, quam in particulari, & proprio nomine quocumq; praetextu, seu causa, nisi illa sit in generali Capitulo discussa, quicquā tale attentare valeat, quodcumq; illud sit ex quibuscumq; rebus pretij leuiora, siue esculentia, vel poculenta, seu ad devotionem pertinentia munuscula communi, & nunquam particulari nomine de consensu Conventus, dari posse concedit. Non licet autem Religiosis villas pecunias quoquò modo erogare in alicuius benefactoris, Protectoris, aut Ordin. honorem in memoriam grati animi, seu quaeumq; alia occasione. Neq; aliis Laicus, seu Clericus faci. vel regul. quicumq; ille sit, & cuiuscumq; dignitatis ab ipsis religiosis recipiat quocumq; modo. Quod si recipere etiam à Capitulo, &c. suam non faciant, sed ad restitutionem teneantur, communia in utroq; foro, adeò vt nisi restitutione actu facta non possint absolvi. Quæ restitutio fiat monasterio, de cuius bonis facta est largicio, vel communi mensa, aut massa, &c. respectuè Cap. autem, aut Congr. remittere, aut redonare nullo modo possit. Transgressor quicumque, quibuscumq; dignitatibus, & gradibus, sic priuatus, & inhabilis in perpetuum ad similia, vel dissimilia, & infamis, priuat vocis actiux, ac passiux incurras absque ullo

superioris decreto, & penas fureti, et simonia, cum exequunt, deput. decret. claus. etc. 13. Kal. Jul. 1594. ann. 3.

37 *Nuper nostris, &c.)* Sex decimas nam per impositas reducit ad tres in favorem omnium ordinum Mendicantium, 23. Iuli 1594 anno 3.

38 *Cum sicut accepimus, &c.)* Supprimit omnes lites ortas, et oriundas, vre capitula, et ordinationes super titonatum aduerso fiducia mine ad Ripam Urbis confirmatque, et in uis labiliter obseruari decernit, et ita per quosq; iudices iudicari, etc. 10. Sept. an. 3. 1594.

Breccio montis Neptuni non vacabilis locorum mille ad rationem sex scutorum auri pro quolibet loco.

39 *Inter efferas curas, &c.)* Oppidum Neptuni in Provincia maritima Marc. A. Attonis Columna sancte. Sedis Apostol. 446. milii iuncti scutorum pretio vendidit, ad soluendum huius Oppidi premium super annuis eiusdem redditibus, qui quotannis undecim millia scutorum scutorum similiis attingunt. Montem hanc non vacabilem centum milium scutorum auri in auro perpetuo erigit. Summus Pontifex sex, cuius montis unaquæq; portio, seu locus centum scut. similibus minor non sit.

Omnes eiuscumq; qualitatis, conditionis, sextus possit emere pro rata centum scutorum singulis annis sex similia scuta bimestri ratam recepturi.

Ab oneribus omnibus, tributis, et impostis rationibus existuntur emptores. Alij Neptuni prouentus, Campania, Thesauraria, omnique camera bona, ac iura presentia, et futura, huic Monti obligata sunt, ne redditus ullo tempore deficiant, qui sunt tamquam matrimonialia bona, in eisq; quicumq; etiam incapaces viri, vel feminæ, siue ab intestato, siue ex testamento succedere, de iisq; quocumq; contractu pro arbitrio disponere possunt.

Nulla autem de causa fitco hi prouentus, seu bona applicari possunt, excepta heresi, vel criminis in personam Romani Pontificis, et S. R. E. Cardinalium commissio. Dat. Rom. 1594. 8. Id. Octob.

Motus proprius. Ne seculares iudiees in personas Ecclesiasticas, et præsertim Hospitalis S. Ioh. Hierosolymitanæ pro fidei hostibus laborates, sub praetextu assassinii ultra quam decete, manus extendant.

Decetne Pontifex summus hac perpetua valitura constitutione, declarationem criminiū assassinij ad Iudicem Ecclesiasticum omnino pertinere.

Om.

Omnibus, & singulis quarumcumq; Cittatum, Prouinciarum Regnorum, &c. Curijs, Tribunalibus, Magistratibus, Gubernatoriis, & Ministris, & alijs quacumq; etiam Regali, & Imperiali, & alia auctoritate fungentibus, districte prohibet, & interdicit, ne sub pena excommunicationis latæ sententia, à qua scilicet Pontifex excepto mortis articulo, absoluere queat, alijsq; penis ad arbitrium quoquo modo audeant, & presumant contra aliquos dicti Hospitalis Fratres, Milites, ac Religiosos Donatos. Familiares, Seruitores, Presbyteros, sacerdotes eorum Ecclesijs seruientes, dum eis inferuiunt, & alias qualvis personas dicti Hospitalis, declaratoriam aliquam sententiam ferre, quod assassinij crimen commiserint, neq; ad penarum exequitionem deuenire, nisi prius per superiores eorum, adjuncto fibi loci Episcopo, declaratum fuerit, eos tale assassinium commisisse, non obstante, &c. Si quis alter iudicarit, aut scienter, vel ignoranter attenterit id omne irritum, & inane sit.

~ Privilegijs, indulsijs, litteris Apostolicis, quibuscumque concessis personis, vel Magistratibus specialiter, & expressè derogat in hac parte. Romæ sub ann. Piscat. Die 18. Decembri. 1595.

Montis Nouennalis auctio sexaginta milium scutorum aureorum super bonis duodecim Regularium Congregationis.

Cum superiore anno, ut opem ferret Roldulpho Romanorum Regi in Imperatorem electo aduersus Turcas 12. Regularium Congregationibus Lateranensi Canonicorum Reg. Cassinensi, Monteolivetana, Cartusiana, Camaldulensi, Celestinorum, S. Salvatoris Bon. Vallis Umbrosæ, Cruciferorum, S. Georgij in Alga, Cisterciensium, Lombardiz, ac S. Hieronymi 60. millium scutorum auri in auro ad rationem 12. iuliorum pro scuta scuto subfidium exegit, & hanc summam Monti Nouennali applicat, ut facilius congeratur. Tot loca Monti addi vult, quot pro praedicta summa 60. millium scutorum congerenda necessaria erunt. Vnaquæque Congregatio pro rata iuxta taxam à D. Celso de Rauena. M. Ant. Rozzo, nomine omnium Procuratorum generalium, Cameræ Apostolicæ Generali Thesaurario interveniente factam, per suum Procuratorem, etiam non habentem speciale mandatum, bona omnia, redditus, &c. etiam in ampliori forma Cameræ obligabit.

Vnaquæq; Congregatio taxam suam probata inter Monasteria, & Conuentus diuidat, ab illis exigat, & Depositario Montis ab ipsis

Congregationibus quotannis deputato consignet.

Quæ fecerint Congregationes in hoc, vel eorum Procuratores cum generalis Thesaurarij interuentu confirmat, approbat, omnesq; tam iuris, quam facti defectus, sollemnitatū etiam substantialium, præcipue mādatorum specialium supplet, vultq; vnum, idemq; esse Montis corpus, ita ut ultimorum locorum emptores cum antiquis Montistis sine villa prioritatis, aut posteritatis differentia vnum, & idem collegium constituant.

Posteriora loca priorū gratijs, privilegijs, &c. gaudeant.

Apud depositarium seorsim redactam pecuniam à pontificijs pecunijs deponant Procuratores, ut inde, nisi pro præstanda destinata ope elecio Imperatori percipi nequeant.

Recreat prædictas Congregationes, & revealat confirmans, & approbaus facultates, & exemptiones à Pio 5. 1570. 14. Kal. Aprilis illis concessas, eximens omnia illarum bona à quarumcumq; vniuersalium, vel particularium deciminarum impositarum, vel imponendarum onere, ad instantiam cuiusvis Principis, Regis, Imperatoris, præterquam dominij Venetiæ, eximens ab omni contributione, collatione, taxa, &c. Saluis exemptionibus ab alijs Summis Pontificibus ijsdem Congregationibus concessis, vel de iure ijs competentibus, liberatq; à quocumq; supplemento integræ quartæ partis frumentum, secundum rerum valorem, per dictas Congregationes ex prædictarum constitutionibus persolu. necnon ab obligatione redimendi infra certum tempus nondum elapsum ratam sibi tangentem dicti Nouennalis Montis portionem, si qua teneantur.

Abbes, Priors, Ministros, &c. harum Congregationum rogat, & hortatur Summus Pontifex, ut suarum Congregationum liberationi quanto cito studeant. Romæ sub ann. Piscat. die 5. Maij. 1595.

Confirmatio, & innovatio certorum Statutorum à S.P.Q. R. in eorum secretis, & publicis consilijs sancitorum.

Motu proprio, &c. cum sicut, &c.) Senatus, populusque Romanus ad ambitionem, avaritiam, aliaq; vitia delenda quædam lanciperat tum publice, tum secreto, ea decreta, & ordinationes ad populi utilitatem, vitorū extirpationem, publici ærarij conservacionem attinentes confirmat, omnesque, & singulos tam iuris, quam facti etiam substantiales defectus, si qui forsitan interuerint, in eis de-

Ecc Apo.

Apostolicæ potestatis plenitudine supplet.

Mandatq; omnia ab omnibus inuicibiliter obseruari sub pénis in ijs senatus consulis, & decretis contentis, alijsq; grauioribus pro arbitrio suo, & Sedis Apostolicæ refrendis, & cum absolutione à censuris quo ad effectum, &c. Roma 12. Kal. Iulij anno 4.

Erectio Montis S. Ioannis non vacabilis scutorum centum millium auri in auro, & scutorum sexaginta millium moneta ad rationem sex cum dimidio pro quolibet loco.

Ad Apostolicæ, &c.

Isabella Alphosi Aualos Vasti Marchionis filia, Castrum Montis Sancti Ioannis cum iubibus, &c. sancti Sedi vendidit prelio ducatorū 160. millium monetæ Regni Neapolitani tribus solutionibus soluendorum. Post primam solutionem egebat Pontifex Summus, quare Montem hunc non vacabilem S. Ioannis appellatum pie erigit certum millium scutorum auri in auro, & sexaginta millium monetæ super emolumentis taxæ equorum, ut vocane, mortuorum Provincie Romandiæ, reddituumq; Thesaurariz Marchia, cui prouentus status Montis Marciani Summus Pastor, & Episcopus vnit.

Sex scuta cum dimidio pro centenario, quolibet bimestri pro rata soluenda, annuos hos redditus emens, habebit.

Summas assignatas huic Monti ab omnibus oneribus, impositionibus, & presentibus, & futuris liberat.

Omnia bona Sedis, & Cameræ Apoll. pro maiori Montis, & emptorū securitate eidem Monti obligat.

Omnibus veriusque sexus etiam incapabili bus, omnibus Ecclesijs, Capitulis, Conuentibus, Collegijs, locis Religiosis, seu prophanis, &c. concedit, ut pecunijs, etiam ex quorumcumq; beneficiorum secularium, regularium, &c. fructibus acquisitis loca huius Montis, ad rationem sex scutorum cum dimidio tam auri, quam monetæ pro quolibet loco annuatim percipiendorum emere possint.

Intra summam scutorum centum empti onem non permittit.

Annuos hos redditus emptos vult esse tanquam patrimoniales, ita ut in illis tam extameto, quam ab intestato quicunq; etiam inhabiles, & incapaces succedere possint.

Vult hæc bona ab emptoribus posse distrahi, vendi, donari, transferri, relinqui, obligari, &c. illegitimos tamen in locis, quæ fructibus, pensionibus, aut alijs rebus ecclesia-

sticis acquisita fuerint, succedere posse non permittit.

Nullum autem ob scelus (excepta heresi, & eo, quod in summum Pontificem, aut in Cardinales committitur) hoc redditus Episco applicari posse vult.

Gaudet hic mons aliorum montium non vacabilius gratius, privilegiis, &c.

Qui simus totum montem emeri ab eis prima creatione, Depositarius eius tam ille, quam heredes esse poterit quousq; mons durabit, cum facultate eligendi montis Secretarium, ratione maiorē, &c. mutandi, &c.

Referuat inibi, et successoribus facultatem redimendi cum denū montem pretio, quo prima vice, et ab eius prima creatione venditus fuit.

Incipit mons à prima die Decembr. Datū Roma Kal. Decembri anno 4.

Super noui Pontificalis editione.

Siuè longi temporis iniuria, siuè Typographorum incuria, siuè alia de causa sacrarum ceremoniarum formis in Romano Pontificali expressè corruptæ erant, adeò, ut necessè fuerit illas, summa adhibita diligentia à viris peritissimis sacrorum rituum ad pristinum ritorem restitui.

Absolutum fuit opus, et confirmatum ab iis, qui hunc negotio praefecti fuerant.

Supprimit, et zbolet Pôtislex Sanctissimus pontificalia omnia vbi cumq; in hunc usque diem impressa, et quibuscumque privilegiis munita: praecipit autem, et mandat omnibus, et singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, etc. ut suppressis, Pontificalibus reieatis, hoc in suis Ecclesiis, Conventibus, Ordinibus, etc. recipiant, eq; post hac perpetud vitantur.

Ils, qui in Romana Curia præsentes sunt duorum mensium, qui exerà Curiam, sed intra montes, acto: qui vlerà montes duodecim spatiū concedit ad Pontificale suscipiendū, vel alias, vbi notitiam habuerint venationis voluminum huius Pontificalis.

In quibuscumq; actibus, ritus, et ceremonias, iuxta huius normam, teneantur omnes exercere, et obseruare. Romæ, etc. sub ann. Pise. die 10. Febr. 1596.

Moderatoria Bullæ Sixti 5. contra Clericos male promotos, & in Episcopos in Ordinum collatione peccantes.

Resert primo loco Bullam Sixti, in qua omnes, et quoscumq; antitites, etiam Abbates,

tes, qui primam tonsuram, et minores ordinis subditis suis cōferre possunt, in ordinum collatione peccantes: ve si ante statem non seruatis interstitijs, extra tempora, absq; di missorijs litteris alienos, vel irregularares, aliqua vel ratione inhabiles, vel si clerici sc̄ularates sint, eos sine titulo patrimonij, aut beneficij, promouerint ad ordines minores, vel maiores, siue scienter, siue ignoranter fecerint (nisi debita diligentia adhibita, iusto errore, & probabilis facti ignorantia excusentur) à collatione ordinum omnium, etiam primæ tonsuræ, ab exequutione omnium munerum Pontificalium eo ipso suspensos ab ingressu Ecclesiaz interdicto existere vult, alijsq; penis, &c.

Qui si sprota suspensione, & interdicto in præmissis se temere ingesserint, à regimine, & administratione suarum Ecclesiarum, seu Monasteriorum, & à perceptione frumentorum mensarum, & quorūcumq; beneficiorum, &c. suspensionem eo ipso incurant, interdicti autem, aut suspensionis relaxationem, vel penarum remissionem à solo Rom. Pontif. pro tempore exist. consequi possint.

Clericos autem sic male promotos à ministerio, & exercicio susceptorum ordinum, & ab omni spe, & facultate ad alios ascendendi perpetuū suspensos declarat, & si in eis ministrare præsumplerint, eos sic irregulares affectos, omnibus, & quibuscūq; dignitatibus, officijs, beneficijs ecclesiasticis cum cura, sine cura, sc̄ularibus, vel regularibus, & si Clerici regulates fuerint, voce actua, & passiuā priuat, & ad illa, vel alia quecumq; in posterum obtainenda inhabiles in perpetuum, & incapaces decernit, & declarat.

Facultatem à præmissis absolvendi, vel dispensandi sibi soli, successoribusq; summis Pontificibus referuat, etiam in foro conscientiæ in hoc autem tam Antistes, quam Clerici nullo priuilegio, nullo iubile, nulla cōcessione iunari possint, etiam si clericæ sic de cultum, & quo tamē possunt in articulo mortis per Confessarium absolvi, cum hic super irregularitate non dispenseat, quia nequa.

Qui absolucionem, & dispensationem voluntariæ non per officium penitentiariaz, sed à solo Rom. Pontifice occulte in secretum, in verò q; foro abstolutionem petententur.

Si Antistes, aut Abbas habiles personas promovendo, omnia obseruanda seruauerint, præium autem simoniæc pro conferendis ordinibus accepterit, præter alias penas, & censuras contra simoniæc ordinatos, omnia, & singula supradicta in sic prominentibus, & promotis locum habeant.

Decernit has litteras ab omnibus gratijs, concessionibus, facultatibusq; , etiam sub nomine Iubilæi, & Cruciaz exceptas esse, & censeri, &c. Non obstatibus constitutionibus, &c. in Concilijs etiam generalibus editis, ceterisq; contrarijs quibuscumq; .

Hæc Bulla lata fuit Roma 1588. Non. Ian. Moderatio.

Quoniam nihil disponit hæc constitutio in ordinum collatione seruādum, ultra id, quod à sacris Canon. Conc. Trid. & aliis Romanorum Pontif. constitutionibus dispositum est, sed penas, & censuras contra male promouentes, & promotos statuit, absolutionemque, & dispensationem Sedi Apostolicæ reseruat, & hæc penas ob multiplicitatem videtur in animarum perniciem, & in scrupulum etiam. Antistitum, qui earum metu à conferendis ordinibus deterrentur, unde quibusdam in locis Clericorum, et Sacerdotum valde immutatus est numerus, paterna charitate clementissimus Clemens omnium securitati, et animarum saluti prospiciens, relatas Sixti 5. litteras ad terminos sacerdotum Canonum, et constitutionis Pii 2. Cum ex sacerdotum ordinum, etc. Datum 15. Kal. Decembr. anno 4. sui Pontificatus, et ad dispositionem Concil. Trident. restringit, et reducit, necnon censuras, et penas in eisdem Sixti litteris contra quocumque præterquam contra simoniæc ordinantes, et ordinatos infligetas, quas vult in suo robore permanere (alii penis, et etiam censuris per eisdem Canon. ac constitutiones Pii 2. Concilioq; Tridâniunctis saluis, et firmis permanentibus) moderatur, et abolet. Decetens sic ab omnibus iudicib; indicandum, etc. Datum Rom. 1593. ptd. Kal. Martii.

Super exequutione Decreti Concil. Trid. sess.

25 &c. 15. contra Regulares Episcopo non subditos, intra claustra degentes, & extra ita notoriè delinq;entes, & populo scandalo sit. Episcopo instantes à suo superiori, int̄ tempus ab ipso Episcopo prægendentem, severè puniantur, ac de punitione Episcoporum certioriter faciat, fin minus à suo superiori officio præsiderat, & delinq;entes ab Episcopo puniri posse, ex Trid. dic. à episcopis.

Quoniam in huius decreti exequutione remissius agebatur, motu proprio et ex certa scientia, ac de plenitudine Apostipot. omnib;

et singulis cuiuscumque Ordinis, et instituti Regularium, etiam Mendicantium superioribus in virtute sancte Obedientie, & sub indignationis sue Pontifex Summus, ad priuationis dignitatem, & officiorum per eos obtentorum, eo ipso incurritis penitus precipit & mandat, ut prae dictum decretum in omnibus, & per omnia exequantur. Si superior non punierit delinquentem, immo extra dijcesim transmiserit, decernit, ut superior, Episcopo instanti, intra terminum ab ipso prescribendum sub eisdem penitus indignationis, ac priuationis, &c. necnon & sub inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, priuationisq; actiuz, & passiuze vocis, ad quas a nemine, praeterquam a Romano Pontifici pro tempore, &c. restitui possit, ipso facto incurritis penitus delinquentem ad locum in quo deliquerit, reuocare ibi, & sibi teneatur. Hoc nisi fecerit, statuit, ut loci Ordinarius, ad quem delinquens transmissus fuerit, super dictis ab Ordinario loci, ubi deliquerit, requisitus, vel de eius criminis informatus, tanquam Apostolicae Sedis delegatus prae dictum Concilium decretum omnino exequi, & in delinquentem severè animaduertere possit, ac debeat. Decernens sic iudicandum ab omnibus, &c. Non obstantibus, &c.

Qui in Urbe sunt, per quindecim dies, qui extra, & citra mones intra quatuor mensas, qui vlera, intra octo a die publicationis astantur his litteris, non secus ac si vniuersitate intimatissimis suissent. Rom. 1595. 1. 7. Kal. Mart. affixæ fuerunt die 28. Martii.

Ut Itali extra Italiam agentes non habentes, niffrin laicis, ubi liber & publicus cultus suis usus Catholicæ Religionis existat. Et quid tuus in ecclesiæ, & vel cuiuslibet debeat.

Statuit, ut nullus Italus cuiusvis conditionis, & status ille sit, quovis quatuor colore, &c. audeat habitare, vel dormiculum tenere, ubi aliqua Ecclesia cum Parocho, vel Pastore, seu Sacerdoti Catholica non existat, in qua libenter, & sine omni periculo palam, & publicè celebrari, & audiri possint Missa, officia diuina, &c. conciones, & sacramenta Ecclesiarum mortuorum corpora sepeliri, & occulta fieri, iuxta Catholicum ritum. Sub. R. Romana. Ecclesiaz.

Abstinere Italiam a matrimoniis cum hereticis mulieribus ab hereticorum sepulturis, filios suos non sanguis, per hereticos de sacro fonte levare, neque ipsi hereticorum filios ambi a Catholicis Sacerdote baptizoculus (struimus) presumant.

Medicorum hereticorum opera, cessante necessitate, ubi adiut Catholicæ Medicorum idonei copia, non utantur.

Ex Italia ad hereticorum loca profecturi, id significant Ordinariis suis, vel inquisitoribus a quibus serio admoneantur, ut catholice, & religiose vivat, erroremque hereticos, & schismaticos virat.

Singulis annis saltem de eorum sacramentali confessione, & sacratissima Eucharistia perceptione per eos facta fidem Ordinariis ipsis, vel Inquisitoribus transmittere teneantur, decernit enim, & mandat omnes Italos his litteris ad hoc esse obligatos.

In eum, qui contra hanc facere presumperit, per locorum Ordinarios, & Inquisidores, vel de heresi suscepimus, procedi possit. Non obstantibus, &c. Roma sub ann. Pisc. die 26. Jul. 1596.

Contra Religiosos Congregationis Camaldulæ. Dignitates, Prelaturas, & officia dicta.

Congregationis quovis modo procurantes, &c.

Quoniam ambitionis quidam Camaldulenses ad Ordinis sui dignitates per mendicatos S. R. E. Cardinalium, & Principum, etiam secularium favores ascendere procurant, & ideo omnes, & singulos Monachos huius Ordinis cuiuscumque status, gradus, &c. qui pro quisibusq; Prelaturis, dignitatibus, &c. Officiis, &c. sive pro remissione penarum, aut alijs quibuscumq; gracie impetrantibus ad Principatum quorumque tam Ecclesiasticorum, etiam S. R. E. Cardinalium, quam secularium, ac Prelatorum degremio dictæ Congregationis non existentium favores recurrent, eosque requisierint, vel iis etiam sponte detatis, aut ab aliis, etiam ipsis infra procuratis, vel suetis, vel etiam paucis pollicacionibus, atq; suis directe, vel indirecte, palam, vel occulte ad dignitates, &c. officia in predicta Congregatione obtinenda aspiraverint, vel alius minus legitimis rationibus ea obtinere procurauerint, complices, favores ad quascumq; Prelaturas, dignitates, &c. & officia spirituallia, &c. temporalia, & praefterum in ipsa Congregatione obiecta, vel obtinenda percepit. inhabiles declarat, ac obdentis Prelatoris, &c. eo ipso priuat, ac priuatos voce affinxit, & passiva carete, penitusq; huiusmodi se solitum, & a Romanis & Sociisibus succendentibus pro tempore remitti posse decernit, & declarat, eadem penas extendit ad eos, quinc ex aliquo monasterio remouetur, seu, ut in alterius monasterii familia deputent cōtra Ca-

Capituli, sù Superiorum voluntatem dictas litteras, sù fauores exquirere, & obtinere, presumant.

Præcipit in virtute sanctæ obedientiæ, indignationis suæ, & sub prædictis penit omni bus Generalibus, Visitatoribus, Diffinitoribus, alijsq; Prælatis quibuscumq; presentibus, & futuris, ne aliquos vñquam precibus, litteris, fauoribus adducti, vel alias ad instantiam Principum, vel etiam Cardinalium, aut aliorum quorumcumque extra gremium dictæ Congregationis existentium ad cuiusvis generis Prælaturas, dignitates, officia, administrationes, & gradus promouere, vel penas alias remittere, aut aliam quamcumq; gratiam facere audeant, vel præsumant.

Electiones ad Monasteria, aut ad alia officia ordinis sic extortas, sù faciendas nullas fore, & esse decernit, & contra eos, qui sic se eligi obtinuerint, per eiusdem Congregationis superiores quandocumq; procedi, & veritate cognita, eos condignis penis affici posse debere. Ita ab omoibus iudicandum, & interpretandum, sublata omnibus aliter indicandi, & interpretandi facultate, irritumque sit quicquid secus à quocumque scienter, vel ignoranter attentatum fuerit. Non obstantibus, &c.

Has litteras quotannis in generali Capitulo publicè legi vult, & leetas sic omnes arste, ac si vnicuiq; intimatæ fuissent. Roma sub ann. Piscat. die 3. Sept. 1596.

Littera sub forma Brevis super bono regimine Hospitalium Congregationis Ioannis Dei per eniuersam Italiam,

&c.

Congregatio Ioannis Dei in Vrbe, in diversis Italiz, & Hispaniz partibus Apostolica auctoritate recepta, & confirmata, per Confratres suos pauperibus infirmis Hospitalio acceptis inseruire solita, & multe valde, & multis Summorum Pontificum priuilegiis, & indultis, & eo in primis dotata est, ut per vnum ex Cöfratribus Maiorem appellatum, regeretur, ut à locorum Ordinarijs excepti essent Confratres, eiusq; Religiosi professio nema emittere, & sacris ordinibus insigniri possent. A primo institutio huius Confratres paulatim recedere audiuit Summus Pœ opus Hospitalitatis intermiti, maloisque ex iis dare operam litteris, & sacris ordinibus initiari, ut ab Hospitalium seruitio excusarentur.

Ideo hanc Congregationem, eiusq; hospitalia, & loca omnia locorum Ordinarijs, co-

rumque iurisdictioni subiecit, vetans, ne amplius per vnum Maiorem regatur, & ne Confratres amplius professionem emittant, auc sacros ordines suscipiant, volens paupertatis solum, & hospitalitatis votum ab his emitte. Hæc die 13. Febr. 1592. per litteras in forma Brevis.

Processu temporis compertam est, huius Congregationis Hospitalia, & loca pia in Italia sic sine communis superiori separata grauis incommoda pati, quare ne omnino extinguatur, rogante Cardinale Hieron. Rusticuccio Protectore eiusdem Cögregationis eidem, & singulis eius Hospitalibus, & locis in Italia receptis, & recipiendis, eorumque Confratribus concedit, ut omnibus, & singulis priuilegiis, gratiis, & indulgentijs à Pio 5. Gregorio 13. Sixto 5. alijsq; Pontif. concessis Congegationi, Hospitalibus, & locis Hispaniarum, ac hospitalis S. Io. Callibitæ in Insula, S. Bartholomæi de Vrbe eiusdem Congregationis in genere, & in specie concessis, confirmatis, in aquatis citra tamen facultatem, professionem emittendi, & sacros ordines suscipiendo, citra exemptionem à iurisdictione Ordinariorum locorum, quibus eos omnino habesse vult, frui, vti, potiri possint in omnibus, & per omnia, &c. ita tamen, ut Confratres in quocumq; Italiz loco recepti, & recipiendi in eodem debito tempore votum inseruendi eorum Hospitalibus sub Ordinarii loci obedientia in manibus eiusdem, aut Maioris, ut infra, pro tempore ele&i emittere, & hospitalitatem pro infirmis quos recipere, & curare soliti sunt, exercere pro viribus teneantur.

Vnius Confrater eligatur in Maiorem ab omnibus prioribus quorumcumq; Hospitalium, & locorum Congregationis in Italia existentium Romæ in hospitali S. Io. Callib. per secreta suffragia maioris partis vocali, cuius officium ad sexennium duret.

Eligantur ibidem, & eodem modo duo Consiliarii, & duo Visitatores, quorum, & singularum priorum officium ad trienium tantum duret.

Maior facultatem habeat hospitalis, & loca omnia visitandi, reformati, Confratres ab uno ad alium locum transferendi, transgressores corrigendi, &c. reseruata tamen Ordinariis superioritate, & auctoritate visitandi, puniendi & castigandi Confratres secretè tamen, & circumspetè, quò ad fieri poterie.

Confratres de licentia Ordinariorum possint alia Hospitalia eiusdem instituti erigere, elemosinas pro eorum, & Christi fidelium affirmorum sustentatione, & hospitalium manu.

manutentione omni loco, & tempore petere, & recipere,

Posse habitum cum scapulari, & capucino deferre, ut haec tenus fecere, priuatiè quod ad alios quoicumque non eisdem Congregationis sub penit ad Ordinariorum arbitrium.

Maior, et Confiliarii de consensu Ordinariorum ob graues causas, et ob incorrigibilitatem Confratres indignos iudicatos ex Congregatione expellere, ipsosq; sic expulso ab emulo per eos hospitalitatis voto, dum impositam ob excessus penitentiam expleuerint, et non aliter, possint, et valeant.

Nullus ex Confratribus alia ratione, et modo hospitalia, loca, Congregationemq; deftere possit, ob quodcumq; priuilegium, Iubilatum, etc.

Non possint Confratres esse constituti in sacris ordinibus.

Maior cum consensu Confiliariorum, ac Visitatorum quocumq; Statuta, et Constitutiones edere, edita ampliare, mutare, corriger possit, dum à Sede Apostolica confirmationem obtineant. Ita statuit, et ordinat Pontifex decernens presentes litteras nullo unquam tempore, etc. Sic omnes Iudices iudicabunt, etc. Non obstantibus, etc. Röma die 9 Sept. 1596. sub ann. Piscat.

Confirmatio montis subsidy Vngarici bellis a S.P.Q.R. erecti locorum 1650. non vacabilium scutorum septem pro qualibet loco,

Motu proprio, &c. Cum nuper, &c.) Senatus, Populūq; Romanus in auxiliū Vngarie Regni contribuere decreuerat scuta 150. millia. Ut huius pecuniae summa quam primū congereretur, gabellam Vrbis viuis quatuor pro qualibet libra carnis iam impositam ad aliud quattrenum auxit, et super huius auctiōnis emolumētis montem non vacabilem ad rationem septem pro qualibet centenario instituit S.P.Q.R. auctoritate, & de licentia Summ. Pontificis, ea conditione, ut residuum emolumētorum eiusdem gabelli, quæ montis fructibus solitis supererunt, in extincione gabella conuertatur, cum obligatione mercatoris, qui loca 1650. super monte imposita emerit, extinguendi dictam gabellam secundi quattreni infra tempus annorum quatuor cum dimidio.